
 

 

 

Polizia Municipale: Piazzale della Resistenza, 1 - 50018 Scandicci (Firenze) Tel. 055 7591218 - Fax 055 7591216  
Pronto intervento 055 753985 - www.comune.scandicci.fi.it - polizia.municipale@comune.scandicci.fi.it - C.F. - P.IVA 00975370487 

U:\FABRIZIOF\MANIFESTAZIONI 2012\NATALE 2012\ORD. 742   2012 MERCATO SETTIMANALE DEL 08 12 2012.doc 

 

U.O. UFFICIO TRAFFICO  
 
 

ORD. N° 742_   del:_27 novembre 2012_  
 
 

IL DIRIGENTE 
 
VISTO il Regolamento per la disciplina dello svolgimento delle attività commerciali 
sulle aree pubbliche (L.R. 7 febbraio 2005, n. 28 art. 40 comma 5) approvato con 
Delibera del Consiglio Comunale n. 32 del 23/03/2011 e s.m.i. che al Capo I, articolo 
22 comma 1 recita “Qualora il giorno del sabato risulti festivo  il mercato avrà luogo di 
norma, il primo giorno feriale antecedente, ad eccezione del 6 gennaio, 10 maggio e 
8 dicembre, giorni in cui il mercato, anche se concomitante con giorno festivo, viene 
confermato….omissis”; 
 
VISTO che il giorno sabato 08 dicembre 2012  si verifica quanto sopra esposto e 
pertanto viene confermato lo svolgimento del mercato settimanale nonostante il 
giorno di sabato risulti festivo; 
 
VISTI gli artt. 5, 6 e 7 del Nuovo Codice della Strada approvato con D.L.vo n. 285 del 
30 Aprile 1992 con i quali si da facoltà ai comuni di stabilire obblighi e divieti  e 
limitazioni a carattere permanente o temporaneo per quanto riguarda la circolazione 
sulle strade comunali; 
 
VISTO l’art. 107 del D.Lvo 18.08.2000 n. 267 (Testo Unico delle leggi 
sull’ordinamento degli Enti Locali); 
 
VISTO l’art.1 del Regolamento di Polizia Locale; 
 
VISTO l’esito del sopralluogo effettuato dal personale della Polizia Municipale; 
 
 

ORDINA 
 
Che dalle ore 04,00 e fino alle ore 24,00 di SABATO  08 DICEMBRE 2012, sia 
istituito quanto segue: 
 
- DIVIETO DI TRANSITO E DIVIETO DI SOSTA CON RIMOZIONE FORZATA  

nell’intera area centrale della piazza Togliatti usualmente adibita a parcheggio ed 
il sabato a sede del mercato settimanale; 



 
 

DISPONE 
 
Che la segnaletica di divieto di sosta, venga messa in opera almeno 48 ore prima 
dell’entrata in vigore della presente ordinanza. 
Che, in deroga alla presente ordinanza sia permesso il transito e la sosta ai veicoli 
degli assegnatari dei posteggi del mercato, nonché le operazioni di ordinario 
approvvigionamento dei prodotti ai banchi stessi; il tutto conformemente alle norme 
di sicurezza previste dalla normativa vigente in materia. 
Che venga posta in opera tutta la segnaletica stradale necessaria ad attuare i 
provvedimenti disposti con il presente atto. 
Che le Forze di Polizia Stradale, di cui all’Art. 12 del N.C.d.S. verificheranno il 
rispetto della presente ordinanza.  
 

AVVERTE 
 
Che i trasgressori della medesima saranno puniti a termine di Legge; 
Che contro la presente Ordinanza è ammesso ricorso al Ministero delle Infrastrutture 
e dei Trasporti o, in alternativa, al T.A.R. entro il termine di giorni 60 (sessanta) dalla 
pubblicazione. 
 
(ff) 
 

Il Comandante 
Dirigente del Settore Polizia Municipale 
Dott. Antonello Bastiani 


